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Ostatnie dwa tygodnie, to wzrost Warszawskiego Indeksu Giełdowego o prawie 
10%.  Ostatni raz tak silny wzrost w tek krótkim czasie nasza giełda zanotowała na 
przełomie października i listopada 2022, czyli na początku trwającej obecnie fali 
hossy. Wtedy jednak, miało to miejsce po około rocznej bessie, która zabrała ponad 
35% wartości giełdowych spółek, sprowadzając wyceny części z nich do 
nieracjonalnie niskich poziomów. Obecne odbicie miało miejsce po znacznie 
krótszym czasie, bo jedynie po ok. tygodniu korekty. Warto w tym miejscu 
zauważyć, że rynek odrobił straty, pokonując przy okazji 100 tys. punktów po raz 
pierwszy w swojej historii, w przeciągu zaledwie 8 dni sesyjnych, bo w 
międzyczasie „wypadły” z kalendarza Wielki Piątek i Poniedziałek Wielkanocny. 
Przyczyny zarówno paniki w pierwszych dniach kwietnia jak i późniejszej euforii są 
znane i są oczywiście pochodną decyzji podejmowanych za oceanem. Łatwo jest 
też chyba wyjaśnić skalę spadków, które w momencie największej paniki oddaliły 
WIG na moment o ok. 17% od szczytu. Zaskakująca decyzja o cłach i fala 
wyprzedaży akcji na całym świecie spowodowała, że w poszukiwaniu płynności 
inwestorzy sprzedawali nawet złoto, które 4 kwietnia straciło ponad 2,5%, chociaż 
teoretycznie powinno zabezpieczać wartość, dywersyfikując portfele przy tego typu 
niespodziankach rynkowych. Drugi powód wyprzedaży, to bardzo silny wzrost 
naszej giełdy w I kwartale (wzrost WIG o 21,5%). Rynek spodziewał się korekty i ją 
dostał. Dużo ciekawsze jest jednak późniejsze niezwykle szybkie odrobienie strat, w 
efekcie czego, w kwietniu WIG rośnie już prawie 4,5%, a od początku roku prawie 
26%. Analizując zachowanie indeksu naszych największych spółek, WIG20, oraz 
indeksu grupującego nasze banki, czyli spółki szczególnie chętnie kupowane przez 
kapitał zagraniczny, można śmiało wskazać, że tutaj ruchy były szczególnie mocne i 
nerwowe. Zagraniczni inwestorzy tak szybko jak z naszej giełdy uciekali, tak 
szybko, ze zdwojoną siłą tu wrócili. To dowód na to, że z jednej strony czynniki, 
które decydowały o atrakcyjności naszego rynku od początku roku nie wygasły, a z 
drugiej, wciąż jest spora grupa inwestorów, którzy widząc potencjał i okazję na 
GPW, dopiero napełniają portfele naszymi akcjami. Co do naszych rodzimych 
inwestorów, to poza PPK, które mają stały, regularny strumień napływów i w 
decyzjach zakupowych nie muszą kierować się krótkoterminowymi wahaniami cen, 
kwiecień, ze swoją ogromną zmiennością, raczej nie skłaniał do inwestycji w 
fundusze akcyjne, szczególnie, że po marcu tegoroczne saldo wynosiło ponad 400 
mln po stronie odpływów.

100 tys. punktów już w roli 
wsparcia

Materiał przygotował Michał Szukalski,
Członek Rady NAdzorczej Q Value S.A.
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Pytanie jak rodzime fundusze akcyjne zareagowały na niezwykle dynamiczną 
korektę, bo jeżeli zagrały pod dłuższy trend spadkowy, to zaskoczenie ostatnimi 
gwałtownymi wzrostami mogło skończyć się znacznym niedoważeniem portfeli.


Co może przynieść przyszłość? Naszemu rynkowi powinno sprzyjać – trwające już 
od początku roku – odwrócenie się inwestorów od rynku amerykańskiego, a przy 
zaangażowanych tam ogromnych kapitałach międzynarodowych, nawet niewielki 
ich strumień dla Ameryki jest ogromnym zastrzykiem środków dla GPW. 
Dodatkowo, teraz, gdy cła – przynajmniej na chwilę – zeszły na dalszy plan, wraca 
kwestia zawieszenia broni na Ukrainie. To z jednej strony wciąż duża szansa aby 
Polska przestała być rynkiem przyfrontowym, a może zaczęła wręcz korzystać na 
odbudowie sąsiada, a z drugiej zagrożenie, gdyby okazało się, że Stany 
Zjednoczone, zniechęcone słabymi postępami rozmów, wycofają się z negocjacji. O 
tym, że inwestorzy z uwagą przyglądają się temu co dzieje się za naszą wschodnią 
granicą, świadczy choćby zachowanie spółek Ukraińskich na naszej giełdzie 
(WIG_Ukraina), które na początku ubiegłego tygodnia najpierw mocno zyskały 
(prawie 11,5% w ubiegły wtorek), by w kolejnych dniach tracić w miarę 
napływających informacji o braku postępu w negocjacjach. Jeżeli założymy, że 
Donaldowi Trumpowi uda się nakłonić do zawieszenia broni obie strony konfliktu, to 
doskonałym wsparciem przy ewentualnych korektach powinno być przebite w 
ubiegłym tygodniu przez WIG 100 tys. punktów.  Z dużym prawdopodobieństwem 
zejdziemy jeszcze poniżej tego poziomu, ale można zakładać, że tego typu obniżki 
będą przez inwestorów traktowane jako okazje zakupowe. 

100 tys. punktów już w roli 
wsparcia

Materiał przygotował Michał Szukalski,
Członek Rady NAdzorczej Q Value S.A.
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Przekroczenie przez indeks szerokiego rynku warszawskiej giełdy rekordowego 
poziomu 100 tys. punktów niezaprzeczalnie jest powodem do dumy i optymizmu na 
dalszą przyszłość. Tym bardziej, że wskaźniki naszego parkietu w tym roku plasują 
się w gronie świtowych liderów pod względem dynamiki wzrostu. Na tym tle warto 
zwrócić uwagę na dwa spostrzeżenia. Po pierwsze, konsekwencja popłaca. Mowa 
tu oczywiście o konsekwentnym realizowaniu planu przez inwestorów, którzy w 
swoich portfelach mają znaczący udział polskich akcji. W ciągu poprzednich lat ich 
cierpliwość bywała wystawiana na trudne próby, ale per saldo raczej się opłaciło. 
Nagroda choćby za pierwsze miesiące obecnego roku jest sowita. Druga uwaga, to 
przypomnienie starej zasady, że nie zawsze opłaca się wskakiwać do 
odjeżdżającego pociągu. Stopy zwrotu robią wrażenie, ale to nie oznacza, że w 
dalszej części roku będą równie wysokie. Perspektywy są korzystne w wielu 
obszarach, poczynając od kondycji polskiej gospodarki, po szanse na zakończenie 
wojny w Ukrainie. Warto także zwrócić uwagę na zwrot w retoryce banku 
centralnego, dającej sygnał do rychłej obniżki stóp procentowych. W tym 
kontekście bardzo prawdopodobna korekta notowań na warszawskiej giełdzie 
będzie stanowiła dobrą okazję do kupna akcji. Na tym jednak nie koniec, bowiem 
sygnalizowane rozpoczęcie luzowania polityki pieniężnej powinna skłaniać do 
uzupełnienia portfela o fundusze papierów dłużnych. Warto także zwrócić uwagę na 
naszą walutę. Złoty jest obecnie bardzo mocny względem dolara. To po części 
redukuje zyski rodzimych inwestorów, lokujących środki w zagraniczne akcje, czy 
choćby w bijące rekordy złoto. Co prawda wszystko wskazuje na to, że osłabienie 
dolara jest jednym z celów Donalda Trumpa, nie oznacza to jednak, że złoty nie 
będzie się osłabiał, choćby w kontekście wspomnianego luzowania polityki 
pieniężnej. Tym samym otworzyć się mogą nowe możliwości osiągania zysku z 
zakupu aktywów denominowanych w dolarach. W najbliższych miesiącach nie 
powinno więc zabraknąć inwestycyjnych okazji, szczególnie że paleta atrakcyjnych 
aktywów zdaje się być dość szeroka i sprzyjająca dywersyfikacji portfela.

Optymizm tak, euforia nie

Materiał przygotował Michał Stanek, Prezes Zarządu Q Value S.A.
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Data urodzenia: 08.2022r. 
Płeć: samiec 
Waga: ok. 12kg 
Wielkość: średniej wielkości 
Znaleziony: Puszcza Mariańska 
Data przyjęcia do schroniska: 
06.2023r.


Larry to uroczy, młodziutki i nieduży 
psiak podobny do biszkoptowego 
labradora. To prawdziwy skarb, który 
utknął za kratami schroniska i marnuje tu 
swoją młodość.


Larry to psi młodzieniec i jak to młodziak 
– ciekawy wszystkiego, wszędzie go 
pełno, a energia to jego drugie imię! 
Dodatkowo jest drobniutki i nieduży – 
waży tylko 11kg, co sprawia, że to 
cudowny kompan dla aktywnego 
opiekuna. W stosunku do ludzi wielki 
miziak i przytulak. Ładnie chodzi na 
smyczy, na spacerze zajmuje się swoimi 
sprawami, węszy. 

Po 1-2 wspólnych spacerach akceptuje 
inne psy (w tym samce). Nie jest 
bojaźliwy, na pierwszy rzut oka nie 
przejawia żadnych traum (np. nie boi się 
nagłych ruchów).


Link do profilu Larrego:

schronisko.info.pl/zwierzak/larry

Larry czeka na Was!

Kontakt do schroniska: 
Korabiewice 11, Puszcza Mariańska, 
+48 519 615 975 | fcb@viva.org.pl

Materiał przygotowany przez Zespół Q Value S.A.

http://schronisko.info.pl/zwierzak/larry
https://schronisko.info.pl/zwierzak/larry/
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WARSZAWA
Q Value S.A. - Centrala
WIDOK TOWERS
Aleje Jerozolimskie 44
00-024 Warszawa
Tel.: 22 598 77 00 email: biuro@qvalue.pl

Q Value w Polsce

https://qvalue.pl/kontakt/

KRAKÓW 
Q Value S.A. – Oddział
Krasickiego 36A
30-503 Kraków

LUBLIN 

Q Value S.A. – Oddział
Tomasza Zana 39A
20-634 Lublin

ŁÓDŹ 

Q Value S.A. – Oddział
Gdańska 130 (budynek Stara Drukarnia)
90-520 Łódź

Śledź nasze profile!

qvalue.pl QValueSA qvaluesa qvaluepl/

KATOWICE 

Q Value S.A. – Oddział
Żelazna 2 (bud. CitySpace Face2Face)
40-851 Katowice 

TARNÓW

Q Value S.A. – Oddział
ul. Nowy Świat 6/3 
33-100 Tarnów
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